
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Гимназия» г.Сертолово 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                                          № 438 - Ш 

О проведении оценочных процедур уровня знаний 

обучающихся в 2023 - 2024 учебном году 

 
В соответствии с п. 13 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», действующего 

обновленного Федерального государственного образовательного стандарта 
НОО, ООО, СОО, в соответствии с Положением о внутренней системе 

оценки качества образования, в соответствии с планом внутришкольного 

мониторинга, в целях получения информации об уровне 

сформированности предметных результатов обучающихся 2 - 11-х классов 
за период обучения в 2023-24 учебном году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать оценочной процедурой: 

1.1 Контрольные и диагностические работы, которые выполняются 

всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых 

составляет не менее тридцати минут. 

1.2 Федеральные оценочные процедуры: всероссийские проверочные 

работы, национальные исследования качества образования, 

международные сравнительные исследования качества образования. 

1.3 Региональные оценочные процедуры, осуществляемые на уровне 

субъекта Российской Федерации. 

2. Формы, периодичность, порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации определяется локальным 

актом образовательной организации. (Положение о форме, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся) 

3. В целях упорядочивания системы оценочных процедур в 

МОБУ «Гимназия» г.Сертолово: 

3.1 Проводить оценочные процедуры по учебным предметам в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели 

3.2 Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, 

за исключением предметов, по которым проводится 1 урок в неделю. 

3.3 Не проводить для обучающихся одного класса более одной 



2 
 

оценочной процедуры в день. 

3.4   Исключить проведение «предварительных» контрольных и 

проверочных работ. 

При проведении оценочной процедуры проводить анализ работ, разбор 

ошибок, отрабатывать выявленные проблемы, повторять и закреплять 

материал.  

3.5 Утвердить график оценочных процедур и контрольных работ на 2023 -

2024 учебный год (приложение 1). 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ «Гимназия» г. Сертолово                                В.А.Модин 
 


